
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 12/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 • ANO IX | N º 1462

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

(74) 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 12/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou utilize o código QR.

2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020
ANO IX | N º 1462

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 247/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ALEXANDRE NEY RIBEIRO VASCONCELOS,
SUBSECRETARIO, DA SECRETARIA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, POLÍTICA RURAL E PECUÁRIA

LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA
CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA  COTAÇÃO  DE  PREÇOS  -  COTAÇÃO  DE  PREÇOS  VISANDO  A
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  (LUVAS)  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DO
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 12/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou utilize o código QR.

3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 • ANO IX | N º 1462 DECRETOS

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  247/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação do sr. Alexandre Ney 

Ribeiro Vasconcelos, Subsecretario, da Secretaria 

da Secretaria de agricultura, política rural e 

pecuária. 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º.  Nomear o Sr. Alexandre Ney Ribeiro Vasconcelos, do cargo em comissão de 

Subsecretario, da Secretaria da Secretaria de agricultura, política rural e pecuária, no quadro 

de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CAS 01. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 03 de agosto de 2020. 

 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, em 12 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

DECRETO Nº.  247/2020 

  
Dispõe sobre a nomeação do sr. Alexandre Ney 

Ribeiro Vasconcelos, Subsecretario, da Secretaria 

da Secretaria de agricultura, política rural e 

pecuária. 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º.  Nomear o Sr. Alexandre Ney Ribeiro Vasconcelos, do cargo em comissão de 

Subsecretario, da Secretaria da Secretaria de agricultura, política rural e pecuária, no quadro 

de cargos comissionados do Município de Irecê, com código CAS 01. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 03 de agosto de 2020. 

 

 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete do Prefeito, em 12 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 12/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou utilize o código QR.

4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 • ANO IX | N º 1462 LICITAÇÕES - CHAMADA PÚBLICA

               
 

 

 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br – Email: setordecomprasirece@gmail.com 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS 

1. DO OBJETO 
1.1 Constitui objeto do presente, a solicitação de cotação de preços visando a 

aquisição de material médico hospitalar (luvas) para atender a demanda do Município 

de Irecê/BA.  

 

2. DAS ESPECIFICAÇÕES 
 2.1 A especificação e quantidades estimadas estão contempladas no quadro abaixo: 

Item Descrição Und Qtde. Marca Valor 
Unitário  V. Total 

14 

LUVA, cirurgica, numero 7,0, 
descartavel, esteril, em latex natural, 
textura uniforme, formato anatomico, 
alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, 
resistente a tracao, punho com bainha 
ou frisos, comprimento igual ou superior 
a 28 cm, lubrificada com po 
bioabsorvivel, espessura minima entre 
2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme 
padrao hospitalar, com indicacao de 
mao direita e esquerda, acondicionada 
em involucro interno com dobras para 
abertura, numero visivel no involucro e 
na luva. Embalagem individual, aos 
pares, em papel grau cirurgico, abertura 
em petala, Na embalagem devera estar 
impresso dados de identificacao, tipo de 
esterilizacao, procedencia, data de 
fabricacao, prazo de validade e registro 
no Ministerio da Saude e certificado de 
aprovacao no Ministerio do Trabalho. 

PR 300 
MEDIX 
BRASIL   

15 

LUVA, cirurgica, numero 7,5, 
descartavel, esteril, em latex natural, 
textura uniforme, formato anatomico, 
alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, 
resistente a tracao, punho com bainha 
ou frisos, comprimento igual ou superior 
a 28 cm, lubrificada com po 
bioabsorvivel, espessura minima entre 
2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme 
padrao hospitalar, com indicacao de 
mao direita e esquerda, acondicionada 
em involucro interno com dobras para 
abertura, numero visivel no involucro e 
na luva. Embalagem individual, aos 
pares, em papel grau cirurgico, abertura 
em petala, Na embalagem devera estar 

PR 1.000 
MEDIX 
BRASIL   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 12/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou utilize o código QR.

5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 • ANO IX | N º 1462 LICITAÇÕES - CHAMADA PÚBLICA

               
 

 

 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br – Email: setordecomprasirece@gmail.com 

impresso dados de identificacao, tipo de 
esterilizacao, procedencia, data de 
fabricacao, prazo de validade e registro 
no Ministerio da Saude e certificado de 
aprovacao no Ministerio do Trabalho. 

16 

LUVA, cirurgica, numero 8,0, 
descartavel, esteril, em latex natural, 
textura uniforme, formato anatomico, 
alta sensibilidade tactil, boa elasticidade, 
resistente a tracao, punho com bainha 
ou frisos, comprimento igual ou superior 
a 28 cm, lubrificada com po 
bioabsorvivel, espessura minima entre 
2,2 e 2,3 mm, asseptica conforme 
padrao hospitalar, com indicacao de 
mao direita e esquerda, acondicionada 
em involucro interno com dobras para 
abertura, numero visivel no involucro e 
na luva. Embalagem individual, aos 
pares, em papel grau cirurgico, abertura 
em petala, Na embalagem devera estar 
impresso dados de identificacao, tipo de 
esterilizacao, procedencia, data de 
fabricacao, prazo de validade e registro 
no Ministerio da Saude e certificado de 
aprovacao no Ministerio do Trabalho. 

PR 400 
MEDIX 
BRASIL   

18 

LUVA, de procedimento G, em latex 
natural, descartavel, ambidestra, textura 
uniforme, com alta sensabilidade tactil, 
boa elasticidade, resistente a tracao, 
comprimento minimo de 25cm, com 
bainha, espessura minima de 0,l6mm, 
lubrificada com po bioabsorvivel, 
tamanho G. Embalagem: caixa com 100 
unidades, contendo externamente os 
dados de identificacao, procedencia, 
data de fabricacao prazo de validade, 
registro no Ministerio da Saude e 
Certificado de Aprovacao no Ministério 
do Trabalho - E.P.I. 

CX 300 
MEDIX 
BRASIL   

19 

LUVA, de procedimento M, em latex 
natural, descartavel, ambidestra, textura 
uniforme, com alta sensabilidade tactil, 
boa elasticidade, resistente a tracao, 
comprimento minimo de 25cm, com 
bainha, espessura minima de 0,l6mm, 
lubrificada com po bioabsorvivel, 
tamanho M. Embalagem: caixa com 100 
unidades, contendo externamente os 
dados de identificacao, procedencia, 
data de fabricacao, prazo de validade, 
registro no Ministerio da Saude e 

CX 1.700 
MEDIX 
BRASIL   



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:20 horas do dia 12/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou utilize o código QR.

6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020 • ANO IX | N º 1462 LICITAÇÕES - CHAMADA PÚBLICA

               
 

 

 

  

 

Prefeitura Municipal de Irecê/BA 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br – Email: setordecomprasirece@gmail.com 

Certificado de Aprovacao no Ministério 
do Trabalho - E.P.I. 

20 

LUVA, de procedimento P, em latex 
natural, descartavel, ambidestra, textura 
uniforme, com alta sensabilidade tactil, 
boa elasticidade, resistente a tracao, 
comprimento minimo de 25cm, com 
bainha, espessura minima de 0,l6mm, 
lubrificada com po bioabsorvivel, 
tamanho P. Embalagem: caixa com 100 
unidades, contendo externamente os 
dados de identificacao, procedencia, 
data de fabricacao prazo de validade, 
registro no Ministerio da Saude e 
Certificado de Aprovacao no Ministério 
do Trabalho - E.P.I. 

CX 900 
MEDIX 
BRASIL   

22 

LUVA, de prodecimento não cirurgico 
fabricado em Nitrilo Microtexturizada 
sem pó anti alérgica para usuarios com 
hipersensibilidade ao látex, de alta 
resistencia. Tam. P. Caixa c/100 
unidades 

CX 0 
MEDIX 
BRASIL   

23 

LUVA, de prodecimento não cirurgico 
fabricado em Nitrilo Microtexturizada 
sem pó anti alérgica para usuarios com 
hipersensibilidade ao látex, de alta 
resistencia. Tam. M. Caixa c/100 
unidades 

CX 50 
MEDIX 
BRASIL   

24 

LUVA, de prodecimento não cirurgico 
fabricado em Nitrilo Microtexturizada 
sem pó anti alérgica para usuarios com 
hipersensibilidade ao látex, de alta 
resistencia. Tam. G. Caixa c/100 
unidades 

CX 0 
MEDIX 
BRASIL   

         V. TOTAL:   
 
 
3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
 
4.1 Os interessados deverão enviar cotação de preços, no período de 12 até 17 de 
agosto de 2020, para o email: setordecomprasirece@gmail.com. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/96D4-1A1D-E42A-0411-76B3 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 96D4-1A1D-E42A-0411-76B3

Hash do Documento
05c25d9befe50b48dd420c4678800525a02d7b5cf193ea1c29aeb8021f2ce470

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/08/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 12/08/2020 18:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-08-12T18:20:04-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




